

20.12.2017

STM/5199/2017
STM122:00/2017

LASTEN VUOROASUMISEN VAIKUTUKSIA SELVITTÄVÄ TYÖRYHMÄ

Toimeksianto

Sosiaali- ja terveysministeriö on tänään asettanut työryhmän kartoittamaan ongelmia, joita liittyy lasten ja perheiden etuuksia ja palveluita koskevan lainsäädännön soveltamiseen lasten vuoroasumistilanteissa, sekä valmistelemaan ehdotuksia näiden ongelmien ratkaisemiseksi.

Oikeusministeriön työryhmä on antanut mietinnön koskien lapsen huoltoa ja tapaamisoikeutta koskevan lainsäädännön uudistamista (OM mietintöjä ja lausuntoja 47 /2017). Mietinnössään työryhmä päätyi siihen, että lapsella voi olla vain yksi virallinen kotikuntalain mukainen asuinpaikka. Työryhmä totesi, että lapsen virallisen asuinpaikan määräytyminen on perheille merkityksellinen asia, sillä muun muassa monet yhteiskunnan palvelut ja etuudet suoritetaan sen mukaan, kumman vanhemman luona lapsen väestötietojärjestelmän mukainen asuinpaikka on, kun vanhemmat asuvat eri osoitteissa. Arjen kannalta tärkeiksi asioiksi vuoroasumistilanteessa on koettu erityisesti oikeus asumistukeen, koulukuljetuksiin, terveystalouteen ja lapsilisään.

Oikeusministeriön työryhmä toteaa, että sen mietinnössään ehdottamien, lasten vuoroasumista koskevien säännösten toivotaan toimivan myös vahvana signaalina sen arvioimiseksi, olisiko vuoroasumisen vuoksi tarvetta tehdä muutoksia etuuksia ja palveluita koskevaan erityislainsäädäntöön. Tästä johtuen sosiaali- ja terveysministeriö asettaa asiaa selvittävän työryhmän.

Toimikausi

Työryhmä työskentelee ajalla 1.1. -31.3.2018.

Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on kartoittaa vuoroasumisjärjestelyiden vaikutuksia lapsen etuuksia ja palveluita koskevaan lainsäädäntöön ja esittää ratkaisumalleja havaittujen ongelmakohtien poistamiseksi.

Työryhmässä ovat edustettuina sosiaali- ja terveysministeriön lisäksi oikeusministeriö, opetus- ja kulttuuriministeriö, valtiovarainministeriö sekä Kansaneläkelaitos. Muutostarpeet ja muutoksista aiheutuvat kustannus- ja muut vaikutukset arvioidaan hallinnonalakohtaisesti.

Työryhmän tulee arvionsa mukaan kuulla asiaan liittyviä sidosryhmätahoja sekä muita asiantuntijoita.

Organisointi

Puheenjohtaja
johtaja Kari Ilmonen, sosiaali- ja terveysministeriö



Sihteeri

hallitussihteeri Annika Juurikko, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet

lainsäädäntöneuvos Laura Määttänen, oikeusministeriö
ylitarkastaja Kirsi Lamberg, opetus- ja kulttuuriministeriö
erityisasiantuntija Kirsi Kaikko, sosiaali- ja terveysministeriö
hallitusneuvos Eeva Mäenpää, valtiovarainministeriö
osaamiskeskuksen päällikkö Pasi Pajula, Kansaneläkelaitos

Pysyvät asiantuntijat

Sanna Pekkarinen, sosiaali- ja terveysministeriö
perheoikeudellisten asioiden päällikkö Katja Niemelä, Helsingin kaupunki

Työryhmälle valitaan lisäksi tekninen sihteeri, joka vastaa kokousten järjestelyistä.

Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a § edellyttää, että toimikunnissa ja työryhmissä on sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia. Edellä mainitun säännöksen perusteella työryhmän nimeämispyyntöissä pyydettiin esittämään työryhmän jäseneksi sekä nais- että miesehdokasta. Esityksiä miesehdokkaista työryhmän jäseniksi ei riittävässä määrin saatu, sillä niissä asiantuntijatehtävissä, jotka ovat työryhmän aihealueen kannalta relevantteja, ei työskentele miehiä.

Kustannukset

Työryhmä työskentelee virka-aikana ilman erillistä korvausta. Työryhmän menot maksetaan momentilta 33.01.01.01.

Perhe- ja peruspalveluministeri

Hallitusneuvos

Annika Saarikko

Pekka Humalto

JAKELU

Työryhmän puheenjohtaja ja jäsenet

TIEDOKSI

Sosiaali- ja terveysministeri Mattila
Erityisavustaja Perälä
Erityisavustaja Synberg
Sosiaali- ja terveysministeriö /HPO, SVO, kirjaamo
Oikeusministeriö
Opetus- ja kulttuuriministeriö
Valtiovarainministeriö
Kansaneläkelaitos

